ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA DE JI-PARANÁ APEFAIJIP
CNPJ: 02.703.555/0001-25

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS – HABILITAÇÃO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
Linha 04, Km 09 – Saída para Porto Velho, CEP: 76.914-899 – Ji-Paraná/RO

Telefone: (69) 99965-5765 — E-mail: apefaijip@efaitapirema.org — Site: https://efaitapirema.org/
RESOLUÇÃO CEPS/CEE/RO N.º 200/23

PARECER DE AUTORIZAÇÃO CEPS/CEE/RO N.º 035/23

ATA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE COMPRAS E RECEBIMENTO

A ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA DE JI-PARANÁ -

APEFAIJIP, localizada na Linha 04, Km 09, Saída p/Porto Velho, CEP 76.914-899, Ji-Paraná,

Estado de Rondônia, com endereço eletrônico: apefaijip@efaitapirema.org, por intermédio

do seu presidente Sr. Pedro Dallapicola, brasileiro, maior e capaz, casado, agricultor rural,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF nº ***.518.609-***, residente e domiciliado

na Linha 04, Lote 13, Gleba 04 - Ji-Paraná/RO, no uso de suas atribuições conforme artigo 48º

do Estatuto social da referida Associação, em reunião com o Conselho Administrativo da

referida associação nomeia em 22 de maio de 2024, os membros integrantes da Comissão de

compras e recebimento referente as ações do TERMO DE FOMENTO Nº

127/2024/PGE/SEDUC, PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 0029.003455/2024-

44, no qual através desse foi feito o repasse de R$ 3.528.053,30 (três milhões quinhentos e

vinte e oito mil e cinquenta e três reais e trinta centavos) para a APEFAIJIP. A comissão de

recebimento tem o papel de acompanhar a execução financeira do referido termo de fomento

no decorrer do ano 2024, verificando a conformidade dos pagamentos efetuados de acordo

com as ações estabelecidas no Plano de Trabalho, termo de referência e atesta as notas fiscais,

holerites, boletos (encargos trabalhistas), zelando pelo uso adequado do recurso público

repassado. Os membros da Comissão são: Presidente – Juliana Francisca de Oliveira

Cazaroto, brasileira, casada, maior e capaz, contadora, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas

Físicas sob nº ***.591.462-**; Secretária - Alessandra Gonçalves, brasileira, casada, maior e

capaz, agricultora rural, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF/MF sob nº

***.808.062-**; Membro – Alessandra Ribeiro Cardoso, brasileira, casada, maior e capaz,

agricultora rural, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF/MF sob nº ***.020.192-

**. SUPLENTES: Wanderson Jose Tobar, brasileiro, solteiro, maior e capaz, acadêmico de

enfermagem, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF/MF sob nº ***.822.122-**;

Weide Paulo Rosa de Oliveira, brasileiro, solteiro, maior e capaz, projetista rural, Registro geral

- Cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF/MF sob nº ***.344.562-** e Kevelly Evangelista

Lopes, brasileira, solteira, maior e capaz, certificadora, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas

Físicas – CPF/MF sob nº ***.735.192-**.

Por estarem assim nomeados, assina a presente ata o presidente da associação acima citado

que no uso de suas atribuições legais os nomeia.

Ji-Paraná/RO, 22 de maio de 2024

https://wa.me/message/LONPS5OC4FHYF1
mailto:apefaijip@efaitapirema.org